
 
 

 

 

BIULETYN LUBUSKIEJ REGIONALNEJ 

ORGANIZACJI TURYSTYCZNEJ 

„LOTUR”  

 

 
nr 14/2010-2011 

 

 
 
V Gremium Ekspertów Turystyki  

W Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie odbyło się V GREMIUM 
EKSPERTÓW TURYSTYKI, w którym uczestniczyła również Lubuska Regionalna 
Organizacja Turystyczna "LOTUR". Tematem V edycji konferencji był „Priorytet 
zrównoważonej i konkurencyjnej turystyki w świetle prezydencji Polski w UE”. W 
konferencji wzięli udział eksperci branżowi z całego kraju, przedstawiciele władz 
państwowych, przedstawiciele przedsiębiorców turystycznych i organizacji 
branżowych oraz władz samorządowych. Wygłoszone zostały 63 referaty w 5 
sekcjach tematycznych.  
 
 

 
 

Kolejna dotacja Ministerstwa Sportu i Turystyki na szlaki Nordic Walking 
 
Dzięki przyznaniu Lubuskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej „LOTUR" 
dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki powstanie kolejne 150 km nowych 

szlaków nordic walking w naszym regionie. Miłośnicy 
dwóch kijków zyskają trasy prowadzące przez piękne 
krajobrazowo tereny i zabytkowe miejscowości. Wszak 
lubuskie lasami stoi, więc nie brakuje nam okolic do 
wytyczania nowych szlaków. Tegoroczny projekt 
przewiduje powstanie tras w powiatach sulęcińskim, 
świebodzińskim i żagańskim. 

 
 
 
 



 

Workshop w Berlinie i Poznaniu 

 

Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna „LOTUR" 
zorganizowała wyjazd przedstawicieli lubuskiej branży 
turystycznej na warsztaty realizowane w ramach projektu 
„Kraina Odry", które odbyły się w dniach 24 lutego w 
Berlinie oraz 25 lutego w Poznaniu.  Z terenu 
województwa lubuskiego udział w workshopie wzięli: 
Lubuski Szlak Wina i Miodu, który reprezentowany był 

przez Zielonogórskie Stowarzyszenie Winiarskie, Biuro Turystyki Przyrodniczej 
DUDEK, „Pałac Mierzęcin", oraz produkty: Paszport Winiarskiego Odkrywcy i 
Nadodrzańska Przygoda. Przypominamy, że „Kraina Odry" to projekt Polskiej 
Organizacji Turystycznej (POT) i Niemieckiej Centrali Turystyki (DZT), którego celem 
jest stworzenie wspólnej, atrakcyjnej destynacji turystycznej, położonej po obu 
stronach granicznej rzeki Odry. W projekcie uczestniczą następujące polskie 
województwa (dolnośląskie, wielkopolskie, lubuskie i zachodniopomorskie) oraz 
przygraniczne landy niemieckie (Meklemburgia-Pomorza Przednie, Brandenburgia, 
Berlin, Saksonia). Zapraszamy na stronę projektu www.krainaodry.pl. 
 
 

 

 

Nowi członkowie LOTUR!  

Pałac Mierzęcin  

Leżący w sąsiedztwie Drawieńskiego Parku Narodowego i 
Puszczy Noteckiej Pałac w Mierzęcinie, można umieścić 
wśród najefektowniejszych obiektów zabytkowych 
świadczących usługi noclegowe w Polsce. To idealne miejsce 
zarówno na wypoczynek rodzinny jak i romantyczny weekend 
we dwoje. Pośród wielu atrakcji znajdujących się w ofercie 
pałacu największym powodzeniem cieszą się Wellness & SPA 
(basen oraz świat saun, łaźni i grot) oraz tory bowlingowe. 

Amatorzy aktywnego wypoczynku mogą wybrać: tenis ziemny, jazdę konną, Nordic 
Walking, spływy kajakowe, strzelnicę. Na terenie kompleksu dostępne są dwie 
restauracje, oferujące różnorodne menu a nieopodal usytuowana jest winnica, druga, 
co do wielkości w Polsce. W Mierzęcinie stworzono również bardzo nowoczesne 
centrum konferencyjne składające się z pięciu wielofunkcyjnych sal wyposażonych 
we wszystkie konieczne udogodnienia. 

 

 

 

http://www.krainaodry.pl/


 

Gościniec „Agrotabera” – Karczma Taberska 

Zlokalizowana na Ziemi Babimojskiej Karczma Taberska 
oferuje dania kuchni regionalnej, które od lat serwowane były przez lokalne 
gospodynie. Tutaj poprzez podróż kulinarną wrócimy do smaków dzieciństwa i 
rodzinnych spotkań. Na terenie karczmy organizowane są festyny, imprezy 
okolicznościowe oraz rodzinne. Dla spragnionych ruchu Karczma oferuje boisko ze 
sztuczną nawierzchnią oraz stół do tenisa stołowego, dla dzieci przygotowano plac 
zabaw. www.karczmataberska.pl  
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